
РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ 

Ханты-Мансийский автономный округ 

Тюменская область Сургутский район 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ФЕДОРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5» 

г.п. Федоровский                       ул. Строителей, 25                       тел. 416-608 

 

 
П Р И К А З  

 

«28» августа 2024  год                                                                                    № 642 

 

Об организации обеспечения питанием обучающихся  

 

На основании Постановления Правительства Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 29.12.2020 г. № 641-п «О внесение изменений 

в постановление Правительства ХМАО-Югры от 04.03.2016г. № 59-п «Об 

обеспечении питанием обучающихся в образовательных организациях ХМАО-

Югры»,  СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования 

к организации общественного питания населения" 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Предоставить бесплатное одноразовое питание всем категориям учащихся 

5-11 классов.  

2.Установить стоимость одноразового питания на одного учащегося в сумме  

44 рублей (сорок четыре рубля) (приложение 1). 

3. Предоставить бесплатное одноразовое питание всем категориям учащихся 

1-4 классов.  

4. Установить стоимость бесплатного одноразового питания на одного 

учащегося в сумме 166 рублей (сто шестьдеся шесть рублей) (приложение 2). 

5. Установить размер расходов в день на обеспечение сбалансированным 

питанием обучающихся, которым не оказывается социальная поддержка, с 

привлечением средств родителей (согласно заявлению родителей, законных 

представителей) 5е – 11е классы – 122 рублей (сто двадцать два рубля) 

(приложение 3). 

6. Предоставить бесплатное  двухразовое питание: 

 - учащимся из многодетных семей в соответствии со списочным составом, 

предоставленным органами управления социальной защиты  (приложение 4), 

 - учащимся из малообеспеченных семей в соответствии со списочным 

составом, предоставленными органами управления социальной защиты 

(приложение 5), 

 - учащимся, находящимся под опекой и детям-сиротам, проживающим в  

приемных семьях в соответствии со списочным составом, предоставленным 

комитетом опеки и попечительства  (приложение 6). 

- учащимся с ограниченными возможностями здоровья в соответствии со 

списочным составом (приложение  № 7). 

- учащимся дети-инвалиды в соответствии со списочным составом 

(приложение  № 8). 



 

- учащиеся участников специальной военной операции, проводимой на 

территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики и Украины, детей граждан Российской Федерации, призванных на 

военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской 

Федерации (приложение 9). 

7.Установить стоимость бесплатного двухразового питания на одного 

учащегося льготной категории в сумме 414 рублей (четыреста четырнадцать 

рублей). 

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

Приблуду Елену Ивановну. 

 

Директор школы                                                     Т.В. Артющенко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: 

Заместитель директора 

Приблуда Е.И. 


